



«ابتکار» تازه ترین تحولات توافق هسته‌ای را بررسی می‌کند

سیگنال منفی روس‌ها همزمان با سفر مقامات آژانس به تهران

گروه بین الملل - یک سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به خبرنگاران گفت که تیم فنی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امروز ۲۷ آذر به دعوت ایران و با هدف رسیدگی به مشکلات پادمانی باقی‌مانده که پیش‌تر توسط گروسی، مدیرکل آژانس اتمی گزارش شده بودند، به تهران سفر خواهد کرد. محمد اسلامی، رییس سازمان انرژی اتمی نیز پیش‌تر در حاشیه نشست هیات دولت در جمع خبرنگاران با اعلام این که مسئولان آژانس در روزهای آینده به ایران می‌آیند گفت: تعاملات ما با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برقرار است و امیدواریم در جهت رفع این موانعی که وجود دارد، گامی به جلو برداشته شود.

در همین رابطه روز گذشته و همزمان با اعلام سفر مقامات آژانس به تهران، میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی اعلام کرد: روسیه از رایزنی‌های آتی میان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ایران استقبال می‌کند، اگرچه کسی انتظار هیچ گشایشی را ندارد. این رایزنی‌ها قرار است در نیمه دوم ماه نوامبر/اواخر آذر انجام شود اما قطعنامه «بدموقع و غیرسازنده» آمریکا، انگلیس، آلمان و فرانسه که اخیراً علیه ایران در شورای حکام آژانس با هدف اعمال فشار بر ایران صادر شد، این گفت‌وگوها را به تعویق انداخت.

اولیانوف همچنین در واکنش به مقاله‌ای که به دفاع از اتخاذ پلان B غرب در قبال مساله هسته‌ای ایران پرداخته بود در صفحه توئیترش نوشت: راه بسیار بهتری وجود دارد و آن نهایی کردن مذاکرات وین و به توافق رسیدن بر سر احیای برجام است.

شرح در صفحه ۱



لزوم انتصاب و معرفی سخنگوی ویژه برای جریان‌ات اخیر کشور

شخصاً معتقدم در شرایط خاص فعلی، چنانچه هر یک از مسئولان و مقامات - به ویژه در رده های فوقانی و حایز اهمیت - به نحوی سخن گفت یا رفتاری از خود بروز داد که موجبات افزایش بحران و نفرت پراکنی را در جامعه به ویژه نوجوانان و جوانان فراهم آورد، سریعاً و بدون تعصب و اغماض باید توسط نهادهای مربوطه مورد رصد اطلاعاتی و امنیتی قرار گیرند. واضح است در صورت چنین بررسی ای، بیشترین احتمالی که حاصل خواهد شد، از دو وضعیت زیر خارج نخواهد بود:

۱) فرد مزبور یک عامل نفوذی تثبیت شده قدیمی و به شدت استتار شده و خطرناک برای بهره گیری در شرایط خاص و مورد لزوم است.

۲) شخص مورد نظر به لحاظ آگاهی، تعقل و حضور ذهن، از درک و فهم شرایط خاص حاکم شده بر کشور ناتوان است. بدیهی ست از چنین فردی جز اظهارات رفتار غریب و به دور از صلحت و عقلانیت، انتظار دیگری نمی توان داشت.

منطقاً هر حاصلی که از دو بررسی فوق حاصل شود، یک نتیجه مشترک به دست خواهد آمد: حذف آتی عامل نفوذی و دور ساختن اضطراری مسئول و مقام سبکساز از تمامی پست‌ها و ابزارهای حکومتی و دولتی ای که در اختیار دارد.

هر چند اظهار نظر و نگارش مطلب در خصوص سخنان شگرف و غیر منتظره اخیر جناب میرسلیم بسیار تحریف و سبک می نماید؛ اما گزینه مناسبی برای تمثیل و مشابه سازی مطالب ارائه شده در ابتدای یادداشت حاضر است.

ادامه در صفحه ۲

بازدهی ربع سکه در یک سال به ۱۲۰ درصد رسید

بازار هیجان زده سکه

صفحه ۱

وقتی تهران نفس نمی کشد

آقای شهردار چه می‌کند؟

صفحه ۲

قالیباف در نشست مجمع جوانان انقلاب اسلامی:

اقتصاد باید مردمی شود

صفحه ۳

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی پیمانکاران نیروگاه های فتوولتائیک مقیاس کوچک

نوبت دوم

شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد در نظر دارد از طریق فراخوان عمومی نسبت به شناسایی و ارزیابی کیفی پیمانکاران نیروگاه های فتوولتائیک مقیاس کوچک (محدود به دو ظرفیت انشعاب تا سقف ۲۰۰ کیلووات) دعوت به همکاری نماید. لذا از کلیه شرکتهای دارای انجام خدمات احداث نیروگاه یا در رشته نیرو با حوزه انرژی های تجدیدپذیر دعوت می شود، اظهارنامه ارزیابی کیفی خود را (اسناد فراخوان) همراه با مدارک امتیاز آور جهت شرکت در فراخوان ارزیابی را ارسال دارند.

نحوه دریافت اسناد فراخوان: اسناد فراخوان به صورت الکترونیکی و از طریق آدرس زیر قابل دریافت می باشد.

اسناد فراخوان از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستادیران) به آدرس WWW.SETADIRAN.IR قابل دریافت و ارسال می باشد. ضمناً شرکتهای متقاضی می بایست، کلیه مدارک مربوط به شیت های پر شده در اکسل را در قالب CD و مستندات به صورت پرینت کاغذی و در پوشه کلیر بوک به نحوی که در هر پوشه مدارک به صورت مجزا دسته بندی شده باشند ارسال نمایند.

زمان و مکان دریافت اسناد فراخوان: از تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۸ لغایت ۱۴۰۱/۱۰/۰۳ (ساعت ۱۹) از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستادیران) قابل دریافت میباشد.

تاریخ افتتاح پاکات: روز چهارشنبه ۱۴۰۱/۱۰/۱۴ ساعت ۸ صبح

- تبصره: شرکتهای پیمانکاری مجازند تا ساعت ۱۹ روز سه شنبه ۱۴۰۱/۱۰/۱۳ نسبت به بارگذاری اسناد از طریق سامانه الکترونیکی دولت «ستادیران» ارسال پاکات و اصلاح یا انصراف اقدام نمایند

محل تحویل مدارک ارزیابی کیفی: یاسوج - بلوار شهید مطهری - امور تدارکات شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد

نکات قابل توجه:

- ۱- شرکت متقاضی می بایست، کلیه مدارک مربوط به شیت های پر شده در اکسل را در قالب CD و مستندات صورت پرینت کاغذی و در پوشه کلیر بوک (پاکتهای فیزیکی) به نحوی که در هر پوشه مدارک به صورت مجزا دسته بندی شده باشند ارسال نماید.
- ۲- تمامی صفحات مدارک امتیاز آور باید به مهر و امضاء مجاز پیمانکار برسد و رعایت فرمت پیشنهادی در تکمیل جداول اظهارنامه ارزیابی کیفی در امتیاز کسب شده توسط پیمانکاران مؤثر خواهد بود.
- ۳- به درخواست ها و مدارک دریافتی بعد از تاریخ های اعلام شده مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۴- بدیهی است ارائه مدارک ارزیابی فنی هیچگونه حقی را برای متقاضیان جهت شرکت در فراخوان ایجاد نخواهد کرد
- ۵- شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد می تواند تا یک سال آینده از نتایج این فراخوان ها جهت اجرای پروژه های مشابه استفاده نماید.
- ۶- سایر شرایط و اطلاعات مربوط به فراخوان ها در مدارک ارزیابی موجود می باشد.
- ۷- این آگهی به منظور ارزیابی کیفی پیمانکاران انتشار یافته و شرکت توزیع نیروی برق پس از انجام ارزیابی کیفی از متقاضیان واجد شرایط طی مراحل بعدی دعوت بعمل خواهد آورد.

امور تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد

نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۹/۲۴
نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۹/۲۷

نامه چند تشکل دانشجویی به قالیباف

جمعی از تشکل‌های بسیج دانشجویی در نامه‌ای به رئیس مجلس شورای اسلامی قرار گرفتن طرح «مالیات بر عایدی سرمایه» در دستور صحن علنی و تسریع در رسیدگی و تصویب آن را خواستار شدند. به گزارش ایسنا، متن این نامه به شرح ذیل است: جناب آقای دکتر قالیباف، ریاست محترم مجلس شورای اسلامی و نمایندگان محترم ملت شریف ایران در مجلس شورای اسلامی سلام علیکم؛ همان‌طور که مستحضری در دو دهه گذشته، کشور چندین بار با جهش‌های قیمتی ارز، طلا، خودرو و مسکن مواجه شده است؛ چنانکه بنا برالتهاب به وجود آمده در این بازارها، سطح دسترسی مردم به مسکن، خودرو و کالاهای ضروری وارداتی به‌مراتب دشوارتر شده است. به عنوان مثال، تنها طی دو ماه گذشته قیمت سکه طلا از ۱۵ میلیون تومان به بیش از ۱۹ میلیون تومان افزایش یافته و قیمت ارز نیز با جهش شدیدی مواجه شده که اثرات این جهش‌های قیمتی حتی بر فرهنگ ایرانی به خصوص ازدواج جوانان تأثیر منفی داشته است. جامعه دانشگاهی با تکیه بر تجربه اقتصادی ایران، معتقد است نظارت‌های تریزاتی تأثیر چندانی بر ثبات این بازارها ندارد.

درحقیقت یکی از راه‌حل‌های بنیادین برای مقابله با این نوسانات شدید، مالیات بر عایدی سرمایه یا همان مالیات بر فعالیت‌های سفته‌بازی است. تجارب جهانی نیز نشان می‌دهد که مالیات بر عایدی سرمایه (CGT) تأثیر بسیار زیادی بر کنترل سوداگری، سفته‌بازی و ایجاد ثبات در بازارها دارد.

علاوه بر این، مالیات بر فعالیت‌های غیرمولد در بازار ارز، طلا، خودرو و مسکن می‌تواند موجب هدایت جهش تولیدی و تحقق جهش تولیدی شود. همان‌طور که مستحضری با دغدغه‌مندی و تلاش تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، «طرح مالیات بر عایدی سرمایه» در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تهیه و پس از تصویب، تقدیم صحن مجلس شورای اسلامی گردید.

این طرح راه‌حل بسیاری از مشکلات کنونی و پیشگیری از چالش‌های آینده کشور است. از جمله مزایای طرح مالیات بر عایدی سرمایه، به مواردی چون محدودکردن سوداگری در بازارهای دارایی‌های اصلی نظیر ملک، خودرو، طلا و ارز، بهبود عدالت اجتماعی، کاهش فرار مالیاتی، افزایش درآمدهای مجلس شورای اسلامی تهیه می‌توان اشاره کرد. از طرفی دیگر بازدهی بالای خرید و فروش در بازار دارایی‌های سرمایه‌ای اصلی مانند ملک، خودرو، طلا و ارز انگیزه سرمایه‌گذاری و کار در حوزه تولید را کاهش داده و یکی از موانع اصلی رونق تولید در کشور است.

این طرح پیش‌نیاز اصلاحات دیگر قوانین مالیاتی از جمله «مالیات بر مجموع درآمد» است که لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم در دولت در جریان است. اما از آنجا که در ماه‌های آینده، مجلس به‌صورت تمام‌وقت درگیر فرایند بررسی و تصویب بودجه عمومی سال ۱۴۰۲ می‌شود و در سال آینده که سال پایانی این دوره از مجلس است وقت زیادی صرف بررسی و تصویب قانون برنامه هفتم توسعه

شهبازی خبر داد: ثبت نام ۲۵ نفر برای ریاست دیوان محاسبات

رئیس کمیته دیوان محاسبات و امور مالی مجلس از ثبت نام ۲۵ نفر برای ریاست دیوان محاسبات خبر داد.

علیرضا شهبازی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: آخرین فرصت برای ثبت نام کاندیداهای ریاست دیوان محاسبات چهارشنبه هفته گذشته به اتمام رسید؛ ۲۵ نفر اعلام آمادگی کرده‌اند که این افراد شامل مدیران فعلی دیوان محاسبات و نمایندگان فعلی و ادار مجلس و معاونان مجلس و مدیران کشوری هستند. وی ادامه داد: اسامی این ۲۵ نفر برای استعلام به مراجع مربوطه اعلام شده که تا آخر هفته جاری نتایج استعلامات اعلام می‌شود؛ بعد از آن کمیته دیوان محاسبات و امور مالی ۴ گزینه را بر اساس قانون آیین‌نامه داخلی مجلس و ماده ۷۱ قانون خدمات کشوری و همچنین انجام مصاحبه‌هایی با کاندیداها به کمیسیون برنامه و بودجه معرفی می‌کند.

رئیس کمیته دیوان محاسبات و امور مالی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: کمیسیون برنامه و بودجه از بین این چهار نفر، دو نفر را به صحن علنی مجلس معرفی می‌کند. در نهایت هر کدام از این دو نفر که در صحن علنی مجلس رای بیشتری را کسب کند، به عنوان رئیس دیوان محاسبات انتخاب می‌شود.

شهبازی گفت که اکنون انتخاب رییس دیوان محاسبات در مرحله گرفتن نتایج استعلامات است و بعد نوبت به مصاحبه در کمیته می‌شود؛ احتمالاً تا آخر هفته آینده کمیته جمع‌بندی خود را به کمیسیون ارائه کرده و سپس نوبت بررسی در کمیسیون و درنهایت انتخاب در صحن علنی می‌رسد.

مهرداد بذریانش رئیس دیوان محاسبات کشور بود که با رای اعتماد مجلس، وزیر راه و شهرسازی شد.